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Kommunstyrelsen  

Ökning av låne- och borgensram för Söderenergi AB 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Låne- och borgensramen för Söderenergi AB utökas med 145 miljoner kronor till 
totalt 986 miljoner kronor för 2023, under förutsättning att övriga delägare fattar 
likalydande beslut. 

Sammanfattning 
Söderenergi AB har inkommit med en förfrågan om en höjning av sin låne- och 
borgensram från nuvarande 2 900 miljoner kronor till totalt 3 400 miljoner kronor.  
För Huddinge kommuns del, som via Södertörns Energi AB har en ägarandel om 
29 procent i Söderenergi AB, innebär det en utökning av låne- och borgensramen 
för med 145 miljoner kronor, från 841 miljoner kronor till 986 miljoner kronor. 
Ökningen avser att finansiera den löpande verksamheten i Söderenergi AB.  

Beskrivning av ärendet 
Söderenergi drabbades under hösten 2022 av driftstopp i en turbin för 
elproduktion. Problemen är i stort sett avhjälpta och driftsättning planeras under 
februari 2023. Driftstoppet har dock lett till omfattande negativ resultatpåverkan, 
med ett underskott från verksamheten på -237 miljoner kronor för 2022. 
Underskottet har hanterats via villkorade aktieägartillskott från ägarbolagen 
Södertörns energi AB (dnr. KS-2022/3495) och Telge AB. Aktieägartillskotten 
har bidragit till att återställa eget kapital i Söderenergi, samt till att hantera den 
akuta likviditetsbrist som uppkom till följd av driftstoppet.  
Med hänsyn tagen till beräknat resultat och utdelningsutrymme bedöms 
återbetalning av ägartillskottet kunna genomföras inom en tidperiod på mellan 3 
och 5 år. Pågående diskussioner med Siemens, som leverantör av turbin och 
servicetjänster, och deras försäkringsbolag väntas under 2023 ge svar på i vilken 
omfattning Söderenergi kan komma att ersättas för den ekonomiska skada som 
uppkommit i samband med driftstoppet. Sådan ersättning minskar 
återbetalningstiden för det villkorade aktieägartillskottet. 
Utöver det hanterade akuta skedet ser bolaget ett behov av att trygga tillgången till 
likviditet även på lång sikt, genom att utöka sin låne- och borgensram, och 
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Söderenergi AB har inkommit med en förfrågan om en höjning av sin låne- och 
borgensram till totalt 3 400 miljoner kronor. Under de senaste åren har bolaget vid 
ett flertal tillfällen äskat om temporära höjningar av befintlig låne- och 
borgensram då det visat sig nödvändigt för att tillgodose likviditetsbehoven. De 
senaste årens milda höstar/vintrar innebär att bolagets kassaflöde förskjutits 
framåt jämfört med tidigare år. En effekt av det är att säsongsvariationen i 
likviditetsbehovet ökar. Till det läggs att den kraftiga prisutvecklingen under 
hösten och vintern har inverkat mycket negativt då höjda priser på både intäkts- 
och kostnadssidan ger större svängningar i likviditeten. För att kunna upprätthålla 
affärsmässighet och en proaktiv planering av verksamheten ser Söderenergi AB 
ett behov av ökad tillgång till likviditet. 
Söderenergi AB:s borgensram fastställdes 2011 till 3 800 mnkr, men har därefter 
succesivt minskat till följd av genomförda amorteringar. 
Söderenergi AB:s styrelse avser att fatta formellt beslut om hemställan till 
ägarkommunerna den 23 februari. 
Södertörns Energi AB avser att, som delägare i Söderenergi AB, via styrelsebeslut 
godkänna Söderenergi AB:s hemställan den 15 februari 2023, med villkor att 
Söderenergi fattar likalydande beslut. 
Huddinge kommun har en ägarandel om 29% i Söderenergi AB. En höjning av 
bolagets låne- och borgensram innebär att kommunens andel därefter uppgår till 
986 miljoner kronor.  
Huddinges beslut är villkorat av att övriga delägare fattar likalydande beslut. 
Södertälje fattade motsvarande beslut i kommunfullmäktige den 6 februari 2023. 
Botkyrka kommun avser att lägga fram motsvarande förslag till beslut i 
kommunfullmäktige den 30 mars 2023. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att Huddinge kommun beslutar om utökad 
låne- och borgensram för Söderenergi AB. Total beslutad ram uppgår efter ökning 
till 986 mnkr, vilket motsvarar kommunens andel på 29 procent av den totala 
ramen om 3 400 miljoner kronor. 
Förslaget påverkar inte kommunens arbete utifrån ett barn- och 
hållbarhetsperspektiv 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Nyttjas hela den utökade låne- och borgensramen medför det ökade intäkter i form 
av borgensavgifter på cirka 1,0 miljoner kronor per år för Huddinge kommun. 
Kommunstyrelsens förvaltning bedömer att beslutet inte medför några ytterligare 
ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
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Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

Petra Asplund Eriksson 
Ekonomidirektör 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. PM Söderenergi AB behöver höja borgensramen 
 

Beslutet delges 
Söderenergi AB 
Botkyrka kommun 
Södertälje kommun 
Internbanken i Huddinge kommun 
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